MUNICÍPIO DE MACIEIRA

Estado de Santa Catarina

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 0001/2023 - LEI PAULO GUSTAVO

SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM

RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO)

O Município de Macieira – SC, através da Secretaria de Educação, Cultura e Esporte, no uso de suas

atribuições legais, nos termos da Lei Nº 195, de 8 de julho de 2022, torna público O RESULTADO DE

ANÁLISE DOCUMENTAL das inscrições dos projetos para o concurso público destinado à seleção de

projetos para firmar termo de execução cultural com recursos da lei complementar 195/2022 (lei Paulo

Gustavo) com base na Lei Complementar 195/2022, no Decreto 11.525/2023 e no Decreto 11.453/2023.

Nº DE

INSCRIÇÃO

NOME DO

PROJETO

PROPONENTE CATEGORIA RESULTADO

01 Artesanato em

Bambu

Rozalino

Camuzzato

Fomento a

produções

Culturais das

demais áreas

artísticas e

culturais

Indeferido

02 Canto, Verso e

Prosa

José Cardoso de

Oliveira

Fomento a

produções

Culturais das

demais áreas

artísticas e

culturais

Indeferido

03 Macieira, Dias

de Luta, dias

de Glória”

Daniel Jessé

Panata

Audiovisual Deferido

04 Influencias

Musicais de

Macieira/SC

Luciano

Ribeiro

Audiovisual Deferido

05 Entre Linhas e

Tecidos

Regina Fátima

Wosniak

Fomento a

produções

Culturais das

demais áreas

artísticas e

culturais

Deferido

06 Animação

Gaúcha

Antenor de

Oliveira Santos

Fomento a

produções

Culturais das

demais áreas

artísticas e

culturais

Deferido

07 “Macieira/SC:

Do surgimento

à

emancipação”

Rafaela Abrão Audiovisual Deferido

Macieira, 10 de novembro de 2023

________________________________________________

Marylucy Bonassa Setti

Secretária de Educação, Cultura e Esportes